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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز در آستانه چهل سالگی انقلاب اسلامی، کدام روایت از این رویداد بزرگ معتبر است؟ 

آیا انقلاب، رویداد تاریخی ســپری شده است یا امر جاری که همچنان در حال پویایی و 
اثرگذاری است؟ وقتی امروز از »مردم« سخن می گوییم، از کدام حقیقت حرف می زنیم؟ 

نسبت انقلاب با مردم چیست؟ 
1- تهُی مایه ترین گروهک ها و احزاب التقاطی، در این 4دهه دائما شــگردی را باهم 
مبادله کرده اند و آن اینکه انتظارات ناکام و نامشروع خود را به نام »مردم« تمام کنند و مردم 
را مصادره به مطلوب نمایند. یا اینکه ادعا کنند انقلاب، اسلامی نبود و ربوده شد. انقلاب را 
باید روی زمین، در متن واقعیت تاریخ تحلیل کرد و مراقب قالب شدن تحلیل های تخیلی 
بود. انقلاب اسلامی محصول رشد فکری مردم است. ریشه های درخت انقلاب، مردمند که 
از منبع غنی معرفت دینی تغذیه کرده اند. سایت ضدانقلابی گویانیوز 18 بهمن 1390 درباره 
رهبری انقلاب نوشت؛ »پس از پیروزی انقلاب، گروهی از سیاسیون به کریم سنجابی ]وزیر 
فرهنگ دولت مصدق، رئیس گروهک جبهه ملی و وزیر خارجه دولت موقت بازرگان[ گله مند 
بودند که چرا با به راه انداختن تظاهرات حزبی، از خمینی حمایت کرده بودند؟ سنجابی در 
پاسخ با پوزخندی جواب می دهد که ما نه تنها در بهترین شرایط هرگز قادر به کشاندن 
مردم به خیابان ها آن هم کمتر از 50 نفر نبودیم و همیشه در حسرت راهپیمایی میلیونی 
بودیم که خارج از بضاعت ما بود، بلکه این نفوذ شخصیت و کاریزمای آیت الله خمینی بود 

که ما را هم به دنبال خود می کشاند... این، واقعیتی تلخ است«.
2- چهار روز قبل از این گزارش، فرخ نگهدار )رئیس گروهک فدائیان خلق( به سایت 
میهــن گفته بود »من از وقایع 15 خرداد 42 فهمیدم آیت الله خمینی نفوذ فوق العاده در 
کشور دارد و تکیه او بر توده های تهیدست است؛ در مقابل شاه که تکیه گاه مردمی نداشت 
و قدرت او ناشی از حمایت خارجی بود. ســال 1349 در اطراف دهات بین قم و کاشان 
همراه دوستم احمد  اشرف سفر می کردیم و می دیدم در خانه روستائیان هم عکس آقای 
خمینی روی دیوار بود و سخنش اعتبار داشت. من کاملًا عنوان »امام« را برای او انتظار 
داشتم. او سد بزرگ و شکست ناپذیر شاه را شکست. این ایجاب می کرد نامی مانند رهبر 
و امام برای او انتخاب شــود. ارزیابی مسعود رجوی نادرست بود. ما نیروی سازماندهی و 
مقاومت در برابر انقلاب را نداشتیم. ما نفهمیدیم که نباید در مقابل استقرار نظام ایستاد.«

3- انقلاب اسلامی، رویداد ناگهانی و از سر هیجان نبود. ریچارد کاتم استاد دانشگاه 
و مأمور ســفارت آمریکا در ایران در کتاب »ایالات متحده آمریکا، ایران و جنگ سرد« 
می نویسد: »نهضت ]امام[خمینی به طور ناگهانی و سحرآمیز در ظرف چند ماه به وجود 
نیامد و سر بلند نکرد؛ ریشه هایش عمیقاً در گذشته ایران قرار دارد و به گذشته ای دور 
باز می گردد. واضح تر بگوییم: این جنبش، تداوم نهضتی برای دگرگونی بنیادین بود که 
بیشتر از یک قرن قبل نضج گرفته بود«. همچنین ریچارد نیکسون رئیس جمهور اسبق 
آمریکا در کتاب »1999، پیروزی بدون جنگ«تاکید می کند؛  »انقلاب ایران درظاهر جنبه 
ضد اســتبدادی داشت، اما در واقع انقلابی بود علیه تجدد ]غربزده[ و ارزش های غربی. 
انقلاب همان قدر که از سرمایه   داری تنفر داشت، از کمونیسم متنفّر بود. هر دو را دو روی 
سکه مادی گرایی می دید. جوانان از انقلاب حمایت کردند، نه برای اینکه خواهان آزادی، 
شغل، مسکن و لباس بهتر بودند، چون چیزی را می خواستند تا به آن بیش از مادیگرایی 
معتقد باشند. پس از انقلاب، مردم ایران همان چیزی را به دست آوردند که انقلاب قول 
داده بود... جای انکار نیست که انقلاب اسلامی یک انقلاب واقعی اندیشه ها را ارائه داد و 

آنها را با عشق و ایمان پذیرفتند«.
4- در مقابل این حقیقت و درکوران انقلاب، جریان نفوذی وجود داشت که استکبار 
را نه ریشه اســتبداد، بلکه طرف معامله تلقی می کرد. این طیف بی صداقت البته خود 
را ضدآمریکایی معرفی می کرد. چنانکه حتــی امیرانتظام )عضو نهضت آزادی، معاون 
نخست وزیر و سخنگوی دولت موقت پس از پیروزی انقلاب( 10 خرداد 1359 به خبرنگاران 
گفت »لانه جاسوســی به دست برادران مان تصرف شد. من در سوئد به خبرنگاران ثابت 
کردم که برادران مسلمان ما بعد از 26 سال، از حق قانونی خودشان برای توقف مداخلات 
آمریکا در امور ایران و بستن لانه جاسوسی دست به اقدام زده اند و این حق طبیعی ملت 

ما بوده است«.
5- سخنان امیرانتظام را یک بار دیگر بخوانید. اگر حقیقتا این گونه بود، چرا دولت 
موقت مجبور به استعفا شد؟ علت را باید در نگاه تحقیرآمیز به مردم یافت. گزارش مامور 
ســفارت آمریکا درباره ملاقات با امیرانتظام در بحبوحه پیروزی انقلاب قابل تامل است: 
»او گفت بعد از سال های دیکتاتوری، مردم آزاد شده اند و فکر می کنند حق دارند هر چه 
می خواهند بگویند و هرکس می خواهد رهبر باشد. مقدمتاً فکر می کردیم بیشتر از چندماه 
به طول نخواهد انجامیدتا مسائلمان را با آمریکا حل کنیم ولی مردم دخالت هایشان را 
ادامه می دهند. امیدواریم فرصت داشــته باشیم مسائلمان را حل کنیم. در این جهت به 

کمک های شما نیاز داریم«. )اسنادلانه جاسوسی، جلد دهم، صفحه 68(
6- جالب اینکه امیر انتظام 4 آذر 58، مقارن با تصدی ســفارت ایران در ســوئد با 
بی صداقتی می گوید »دولت آمریکا از طریق ســفارت خود به ایران حکومت می کرد و 
سفارت، مرکز جاسوسی بود. ملت هیچ چاره ای نداشت جز اینکه از ادامه آن جلوگیری 
کند«. نهضت آزادی، چگونه در پشــت پرده، همین آمریکا را حلال مشکلات، و مردم 
 را موی دماغ برای حل مســائل با آمریکا معرفی می کرد؟ داخل پرانتز باید پرسید چرا 
هفته نامه حزب کارگزاران در شــماره اخیر، از قول عضو مرکزیت نهضت آزادی، محمد 
خاتمی را »بازرگان دوم« معرفی می کند؟ مگر خاتمی 18 مهر 1360 در کیهان، بازرگان و 
گروه وی را »آمریکایی« نخوانده بود؟ اگر وی در مرکزیت مجمع روحانیون، دچار انحطاط 

نشده بود، با رئیس همین گروهک مقایسه می شد؟ 
7- ماموریت اصلی انقلاب اسلامی، پرورش »انسان تراز« است. امیرمومنان )ع( در 
ها العُْدْوانُ عَلی  ــباعَ هَمُّ ها بطُُونهُا، وَ انَِّ السِّ خطبه 153 نهج البلاغه فرمود »انَِّ البَْهائمَِ هَمُّ
غَیْرِها. اهتمام چهارپایان، شکم شــان است و همت درندگان، به تعدی و تجاوز نسبت به 
دیگران«. آن حضرت به حسنین علیهما السلام تکلیف کرد یاور ستمدیده و دشمن ستمگر 
باشند. »کونا للظالم خصما و للمظلوم عونا«)نامه 47 نهج البلاغه(. منطق قرآنی انقلاب، 
»لا تظَلِمون و لا تظُلَمون« است؛ نفی ستمگری و ستم پذیری. انقلاب به همت ملت ایران 
پدید آمد تا نظم جنگلی را برهم زند. به همین دلیل هم الهام بخش شد و در ملت ها نفوذ 
کرد. اکنون کار به جایی رسیده که دشمنان، با وجود تلاش سازمان یافته برای القای ختم 
انقلاب، علی الدوام درباره نفوذ فزاینده ایران در منطقه جیغ می کشند. انقلاب اگر پویا و 
بانشاط نباشد، چگونه می تواند مدام شاخ و برگ بگستراند؟ آمریکا و عربستان و انگلیس، 
ده ها میلیارد دلار در منطقه خرج می کنند اما منطق و نفوذ مشروع ایران است که بر صدر 

می نشیند. چنین نفوذی با پول خریدنی است؟!
8- اگر انقلاب رو به افول بود، چگونه فلان مروّج سکولاریسم و مورد حمایت شورای 
روابط خارجی آمریکا )سروش( در دانشگاه های پاریس و دلفت هلند گفت »تز سکولارها 
درباره جدایی حکومت از دین، در جهان واژگونه شــده؛ به این دلیل که وجود دین را در 
عمق زندگی ایرانیان و بازگشــت دیــن را در مغرب زمین می توانیم ببینیم. آنچه گمان 
می رفت رو به احتضار می رود یا مرده، خوب یا بد، ظاهرا تجدید حیات کرده، برخاسته و 
دیگران را به نگرانی افکنده است. سکولاریسم که قرار بود نسبت به ادیان بی طرف باشد، 
اکنون ســتیزه گر شده و با برخی ادیان رسما می ستیزد وتحمل نمی کند« و »رفته رفته 
سکولاریسم وارد دوره میلیتانت و ستیزه جو می شود چون هاضمه قبلی را از دست داده 
است. سکولاریسم  هاضمه اش برای بلعیدن ادیان ضعیف، قوی بود اما دین قوی و فربه را 

نمی تواند ببلعد لذا ستیزه گر می شود.«
9- نظرسنجی اخیر دانشگاه آمریکایی مریلند و موسسه ایران پلُ از مردم ایران، در 
نوع خود قابل تامل اســت. با وجود بی سابقه ترین بمباران تبلیغاتی برای اعتبارزدایی از 
انقلاب و آبرو بخشیدن به شیطان بزرگ، تنها چهار و نه صدم مردم معتقدند نظام سیاسی 
باید تغییر کند. 85 درصد مردم نظر کاملا نامساعدی نسبت به آمریکا دارند )این رقم در 
آگوست 2015، حدود31 درصد بود( و تنها نظر کمتر از یک درصد، نسبت به آمریکا کاملا 
مثبت است. همچنین فقط 8/8 درصد باور دارند که باید پول کمتری صرف برنامه موشکی 
کشور شود. نکته قابل توجه در این نظرسنجی، تداوم افزایش محبوبیت سردار سلیمانی 
با وجود روند نزولی محبوبیت آقایان روحانی و ظریف است. این افزایش محبوبیت را باید 
در رویکرد انقلابی و موفقیت آمیز سلیمانی جست و جو کرد. محبوبیت سردار سلیمانی 
از 73 درصد در دو ســال پیش به 83 درصد افزایش یافته، هر چند که در همین دوره، 

محبوبیت آقایان روحانی و ظریف، 17 و 10 درصد کاهش داشته است.
10- شاید کسانی نتایج این قبیل نظرسنجی ها را انکار کنند. اما بدبین ترین تحلیلگران 
می توانند چند روز دیگر صبر کنند تا در جشن ورود انقلاب به چهل سالگی ببینند مردم 
 با وجود گله مندی و نارضایتی از برخی عملکردها، چگونه با شــوق، پای کار راهپیمایی 
22 بهمن و »گرامیداشت« پیروزی انقلاب می آیند. این تکلیف مردم است اما گرامیداشت 
نعمت انقلاب از سوی نخبگان و مسئولان به چیست؟ امیر مومنان )ع( در نامه 69 نهج البلاغه 
 خطاب به حارث همدانی، نکات مهمی را فرمود که می تواند پاســخ پرسش ما هم باشد. 
»...وَ اسْتَصْلِحْ كُلَّ نعْمَة أنَْعَمَهَا الله عَلَيْكَ وَ لَ تُضَيِّعنَّ نعْمَةًً مِنْ نِعَمِ اللهِ عِنْدَكَ، وَ لْيُرَ عَلَيْكَ أثََرُ 
مَا أنَْعَمَ اللَه بِهِ عَلَيْكَ. از هر کاری که تو را خشنود کند، و برای عموم مسلمانان ناخوشایند 
باشد، بپرهیز... نعمت هایی را که خداوند بخشیده، در مسیر صلاح و شایسته به کار بگیر، 
و نعمتی از نعمت هایــی را که خداوند به تو داده، تباه مکن. و باید آثار نعمت هایی را که 
خداوند بخشــیده، در عمل تو دیده شود. و بدان، از میان مؤمنان کسی ترجیح دارد که 
جان و خاندان و مال خود را در راه خدا تقدیم کند«. متاسفانه برخی مدیریت ها از رویکرد 
قدرشناسانه به نعمت انقلاب دور است و در عزل و نصب ها نیز، خلاف معیار ترجیح افراد 

ایثارگر و نه مستاثر عمل می کنند. این خیانت است.
11- مسئولان را باید با معیارهای انقلاب سنجید. هنر انقلاب، تبدیل تهدید های بزرگ 
به فرصت بوده است، برعکس حلقه های بریده از انقلاب که کارویژه شان تبدیل فرصت ها به 
تهدید است. انقلاب از جنگ تحمیلی و دفاع مقدس پیروزی ساخت و از دل تحریم های 
خباثت آمیز، رشد و شکوفایی استعدادها را پدید آورد. محرومیت ها را مقدمه سازندگی 
و پای کار آوردن جوانان قرار داد و به رشد اعجاب آور علمی و فنی پرداخت. هرجا خللی 
پدید آمده، به خاطر انقطاع از اصل انقلاب بوده؛ و گرنه مدیران ما )از بنی صدر تا روحانی( با 
انتخاب خود مردم سر کار می آیند. البته در این فراز و فرود مدیریتی، رشد عمومی نهفته 
است. چنان که آقای روحانی در کرمان طبق درس های 4 سال گذشته گفت »هیچ کس در 
دنیا دلسوز ما و دنبال حل مشکلات ما نیست، مشکلات  را باید خودمان حل کنیم«؛ در 
حالی که بهمن94 پس از سفر پاریس اظهار داشته بود؛ »رئیس جمهور فرانسه گفت یکی 

از اهداف ما، ایجاد  اشتغال برای جوانان ایران است«.

كدام انقلاب؟ كدام مردم؟

محمد ایمانی

* سالگرد پیروزی خون بر شمشیر و بهار آزادی که با نفس مسیحایی امام راحل 
ما را بر قدرت های شــیطانی پیروز و اسلام ناب محمدی)ص( را جایگزین اسلام 
آمریکایی کرد به همه موحدان عالم به ویژه هم وطنانم و کســانی که برای به ثمر 

نشستن انقلاب و ماندگاری آن خون دل خوردند مبارک باد.
رجبی، طاها و ساره
* آنهایی که خواب شیطان بزرگ را می بینند از سرنوشت شاه مخلوع عبرت بگیرند 
به رغم آن همه خوش رقصی شــاه برای غربی ها، هنگام فرار، او را به کشورشــان 

هم راه نمی دادند!
باقری
* به آقای جهانگیری که در تاریخ 96/11/14 به تعریف و تمجید از یکی از سران 
یاغی فتنه پرداخت می گویم این افراد تا ابد سران فتنه آمریکایی - صهیونیستی 
- انگلیسی شناخته شده و این داغ ننگ بر پیشانی شان حک شده است و جنجال 
و هیاهوی امثال شما نمی تواند این مرده ها را زنده و دامن ناپاکشان را پاک کند!
یک هم وطن اردکانی
* ترامپ هیچ غلطی نمی تواند بکند. فقط باید با ده ها جاسوس و مزدور دوتابعیتی 
که امثال ترامپ در ساختار نظام ما جاسازی کرده اند و افکار و اندیشه های مسئولان 

را به وسیله آنان تغییر می دهند برخورد شود.
مرادی چناری
* از خطبه هــای غرای این هفته امام جمعه موقت تهران آیت الله خاتمی تشــکر 
می کنم. به دولتمردان هم توصیه می کنم سخن گفتن با دشمن نفهم را از ایشان 
بیاموزند. دشــمن این نحو حرف زدن را بهتر می فهمد تا زبان شــماها که او را به 

طمع بیشتر وادار می کنید. 
0912 --- 5364

* از روزی که گروه جدید، شــورای شــهر تهران را تحویل گرفتند شروع کردند 
به کوبیدن و ایراد گرفتن از شهرداری های سابق تهران! ولی میزان خدمت رسانی 
شــهرداری تهران در اولین برف زمســتانی امسال تهران را همه دیدند و مدعیان 
را محــک زدنــد. این دولت هم 5 ســال دولــت ماقبل خود را کوبید و شــیوه 
خدمت رســانی اش در زلزله اخیر را هم مشاهده کردند! اینها کی می خواهند کار 

برای مردم را شروع کنند؟ اصلا قصد دارند؟
0917 --- 9762
* وقتی وزیر راه و مســکن به جای وظایف ســنگین خود میل به نویســندگی و 
انجام امور هنری پیدا کرده است چرا به مسئولیتی گمارده می شود که با جان و 
امنیت مردم ســروکار دارد؟ مجلس باید از این وزیر هنرمند دولت درباره مسائل 
اخیر توضیح بخواهــد و اگر توانایی لازم را در اجرای وظایف این وزارتخانه ندارد 

تصمیم جدی گرفته شود.
021 --- 2811

* اگر فردی معوقه مالیاتی و بانکی داشته باشد برای سفرهای خارجی، از کشور 
ممنوع الخروج می شود اما چگونه افرادی با رقم های میلیاردی بدهی به بانک ها از 
کشور خارج می شوند؟ کســانی که سرمایه های ملی را غارت می کنند چگونه به 

خارج از کشور می گریزند.
013 --- 3061

* با یک پراید به مسافرکشــی مشــغولم. سه جوان بیکار و تحصیل کرده  دارم که 
یکی از آنها مدتی را در ســنگ معدن کار کرد و به علت ندادن مزد، یک زانتیای 
تصادفی مدل 85 به او دادند. او هم با قرض و ... 8-7 میلیون هزینه کرد تا بفروشد 
و موفق نشد. ولی این به خاطر همین زانتیای تصادفی 30 ماه است که یارانه ما را 
قطع کرده اند! آقایان می گویند ما به زندگی مردم سرک نمی کشیم. ولی من عرض 
می کنم که بیایید همه حساب های ما را چک کنید هرچه پس انداز است برای شما؟! 
با یک رزمنده راننده خطی با پراید و مستاجری اینگونه رفتار کردن سزاوار است؟!
محمدی - دلیجان
* متاســفانه باز هــم به خاطر سیاســت غلط دولت در بخش مســکن، قیمت 
آپارتمان های مســکونی در کرج از متری 2/5 میلیون تومان ظرف یک ماه اخیر 

به 3/5 میلیون رسید!
0910 --- 7762

* به رغم تصریح قانون برنامه ششم توسعه که به تصویب مجلس رسید و دولت 
اجرای آن را ابلاغ نمود دانشگاه فنی و حرفه ای از دادن یک مقطع به رزمندگانی 
که 6 ماه به صورت داوطلبانه در جبهه ها حضور داشتند خودداری می کند. چرا؟
رحمانی
* برخی از فروشــندگان تلویزیون در خیابان جمهوری اسلامی تهران برای تبلیغ 
کالای خود، تصاویر زننــده ای هم در بین پخش تصاویر گنجانده اند. این حرکت 
زشــت گویا از طرف مدیران اصلی شرکت به فروشگاه های تابع دیکته شده است. 

آیا متولیان فرهنگی و دولت مسئولیتی در برخورد با این ناهنجاری ها ندارند؟!
0919---6858

* وزارت آموزش و پرورش از ســال 94 با ابلاغ بخشــنامه ای اعمال مدرک دوم 
فرهنگیان را منوط به ادامه تحصیل با شرایط خاص کرد و این امر باعث بی رغبتی 
فرهنگیان به ادامه تحصیل و در نتیجه مطالعه گریزی و بسنده نمودن به معلومات 
ســابق و کهنه شده اســت! دولت محترم باید با لغو این ابلاغیه ادامه تحصیل و 

دانش افزایی مربیان فرزندان ملت را تسهیل نماید.
0914---1751

* مجلس شورای اسلامی چقدر زود از تصمیم کمیسیون تلفیق برای تعیین سقف 
حقوق و پاداش پایان خدمت عقب نشینی کرد؟! آیا زور نجومی بگیران به مجلس 
می چربد؟ کسانی که سالها به این حرامخوری عادت کرده اند با تمام توان به میدان 
آمدند تا باز هم روند غلط گذشته را تداوم بخشند! بودجه کشور به جای عمران و 
آبادانی و اشتغال جوانان، ملک شخصی نجومی بگیران شده است! این در حالی است 
که بسیاری از افراد با حقوق زیر دو میلیون تومان از جمله برخی فرهنگیان، کارگران 

که مستأجر هم هستند و حساب بانکی هم ندارند یارانه شان قطع شده است!!
0915---0934

* دولت چرا پاداش پایان خدمت فرهنگیان را واریز نمی کند؟ پاداش پایان خدمت 
فرهنگیان ماه ها اســت که واریز نشده و مســئولین در وزارت آموزش و پرورش 

پاسخگو نیستند!
1926---0916 و 0587---066
* از شهردار محترم اسلامشهر درخواست می شود نسبت به تجهیز پارک های این 
شهر به ویژه پارک های شهید شیرودی و گلها به وسایل بازی بچه ها اهتمام ورزند. 
متأســفانه این پارک از وسایل اولیه بازی کودکان بی بهره است فقط پارک ندا آن 
هم تابستان ها وسایلی دارند که با پرداخت وجه امکان استفاده برای کودکان هست. 

لطفاً اسباب تفریح فرزندان قشرهای محروم را فراهم کنید.
حمید داورزنی
* تکلیف آن عده ای که جزو اقشــار نیازمند و کارگر جامعه هســتند و موفق به 
ثبت نام برای سهام عدالت نشده اند کی مشخص می شود؟ از مسئولین تقاضا دارم 

شفاف سازی و تاریخی تعیین کنند.
0919---0883

* خدمات درمانی و دارویی تأمین اجتماعی بخش اندکی از هزینه های درمان را 
پوشــش می دهد و تنها چند بیمارستان دولتی هستند که بیمه شدگان می توانند 
به آن ها مراجعه کنند. نوبت های طولانی مدت و شلوغی این مراکز درمانی هم درد 
دیگری بر دردهای بیماران اســت با توجه به تعداد زیاد افراد تحت پوشش بیمه 
تأمین اجتماعی، مسئولان باید به فکر گسترش و کیفیت بخشی به مراکز درمانی 

این بیمه شدگان باشند.
013---2112

* ترافیک ورودی شهرک رسالت و صالح آباد غربی در ابتدای اتوبان بهشت زهرا)س( 
به خاطر پارک دوبله و سوبله خودروها به منظور خرید در خیابان کلهر، مردم را آزار 

می دهد. چرا راهور منطقه 19 هیچ عکس العملی نشان نمی دهد؟!
0935---6805

تسلیت به همکاران
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای سیدعلی محمددانشی سرپرست دفتر 
نمایندگی کیهان در کهگیلویه و بویراحمد در غم از دست دادن پدر بزرگوارش به سوگ 
نشسته است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی خواستاریم.

***
با خبر شدیم پدر گرامی همکارانمان آقایان رحیم و مسعود بهره ور پس از تحمل 
یک دوره بیماری دار فانی را وداع گفته است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم 

غفران الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.
***

همچنیــن اطلاع یافتیم آقای احمد پایدار خبرنگار کیهان در بندرعباس نیز در 
غم فقدان پدر بزرگوارش سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم علو 

درجات را از خداوند متعال خواستاریم.

خبر ویژه
سقوط آزاد خاتمی

در دامان گروهک آمریکایی
در حالی که محمد خاتمی، مهندس بازرگان را »آمریکایی« توصیف کرده، ارگان 

مطبوعاتی حزب کارگزاران، از خاتمی به عنوان »بازرگان دوم« یاد کرد.
هفته نامه صدا در آســتانه ســالگرد درگذشــت مهدی بازرگان، از قول مهدی 
معتمدی مهر عضو دفتر سیاسی گروهک نهضت آزادی نوشت: خاتمی بازرگان دوم است.

وی که درباره مهم ترین چهره سیاســی که با بازرگان قرابت فکری دارد، گفت: 
صرف نظر از چهره هایی که در داخل نهضت مطرح بوده و هستند مانند زنده یاد دکتر 
یزدی و مهندس توســلی، به نظر من آقای خاتمی میان چهره های سیاسی موجود، 

بیشترین قرابت فکری را با مهندس بازرگان دارد.
وی افزود: خاتمی در ادامه سنت فکری بازرگان است.

وی، دوم خرداد را نیز به نهضت آزادی و مهندس بازرگان منتسب کرد.
یادآور می شود حضرت امام)ره( به درستی، بازرگان را پدر معنوی سازمان تروریستی 

منافقین خوانده بود.
خاتمی 18 مهر 1360 ) چند ماه بعد از آغاز جنایات سازمان منافقین( در یادداشتی 
در کیهان با عنوان »چه کسی آمریکایی است؟« درباره بازرگان نوشت؛ » آقای بازرگان، 
ضمن تاسف از خون هایی که ریخته می شود و اثاث و دارایی هایی که از بیت المال به 
هدر می رود به دفاع از »جوانان جانباز«!! و نونهالانی برخاستند که جگر کودکانشان و 
امید مملکت هستند به همان نظم و نسق که در بلندگوهای تبلیغاتی امپریالیسم خبری 
می شنویم و بدین ترتیب از کسانی دفاع به عمل« آید که خشن ترین شکل آشوب را 
به فرمان رهبران خائن و فراری خود در متن انقلاب ناب و منحصر به فرد ایران برپا 
می کنند و بهترین فرزندان اسلام را از پای درمی آورند و کودکان خردسال را در آتش 
خشم کور خود می سوزانند و انبوهی از جوانان پاکباز و مومن و فداکار را ناجوانمردانه 
هدف رگبار قرار می دهند و هر آن کس را که دلش به عشق اسلام و انقلاب اسلامی 
می تپد، شناسایی می کنند تا در موقع مناسب به شهادت برسانند و کوچه و خیابان 
و بیمارســتان و فروشگاه و بنیاد شهید و... شناسایی می کنند تا در موقع مناسب به 
شهادت برسانند و کوچه و خیابان و بیمارستان و فروشگاه و بنیاد شهید و... را با بمب 
و نارنجک و کوکتل مولوتف به آتش می کشند و امروز آقای بازرگان برآشفته می شوند 
که حتی چرا به اینان آمریکایی می گویند. حادثه دلخراش انفجار بمب در دفتر مرکزی 
حزب جمهوری اسلامی که به شهادت 74 تن از نمایندگان ارجمند مردم  منجر شد، 
مگر نشانگر اوج وحشیگری این از خلق بریدگان نیست؟ و مگر این عمل وحشیانه در 
حالی صورت نگرفت که دادگاه های انقلاب هنوز قاطعیت لازم را در برابر جریان شوم 

منافقین محارب از خود نشان داده اند.
آیا در برابر سیل خون و آشوب و ترور، آن هم در زمانی که مظلوم ترین انقلاب عالم، 
مورد بیرحمانه ترین تجاوزات نظامی، اقتصادی، سیاسی و تبلیغاتی است باید دست روی 
دست گذاشت و دست آدمکشان را در جنایت بازگذاشت؟ چرا چنین عاطفه و احساسی 
نســبت به این انقلاب مظلوم و رهبر مظلوم تر از آن و در برابر خون هزاران شهید که 
جرمی جز دفاع از حقانیت اسلام و تلاش برای نجات مستضعفان را ندارند ابراز نمی شود؟
آقای بازرگان! بسیاری از کسانی که امروز در همین دادگاه های انقلاب ) که مورد 
اعتراض شمایند( تنها به خاطر دفاع از اسلام و پاسداری از دستاوردهای انقلاب اسلامی، 
شــب و روز زحمت می کشند، انســان های سرشار از عاطفه و رحمتند اما مسئولیت 
اســلامی و تعهد انسانیشــان و نیز فرمان خدا، آنان را وا می دارد که قاطعانه در برابر 
آدمکشانی که موجودیت انقلاب و جمهوری اسلامی را به خطر انداخته اند بایستند و 

فساد را از ریشه بر کنند.
... وقتی که دولت موقت در اثر بینش ناســازگارش با محتوای انقلاب اسلامی و 
با سوءاستفاده از نام و اعتباری که به برکت اسلام و عنوانی که از رهبر انقلاب گرفته 
بود، راه آشتی دادن انقلاب سازش ناپذیر اسلامی با آمریکا را برگزید، وقتی طعنه ها و 
لعن ها به جای اینکه متوجه آمریکا شود، نهادهای انقلاب و جوانان پرشور و دلسوزان 
به حال مستضعفان را هدف قرار داد وقتی که فریاد برآمد که انقلاب به پایان رسیده 
اســت و امروز باید با آرامش و متانت!! و منطق و دوراندیشــی!  به سازندگی بپردازیم 
و ملاقات با برژینســکی نشان داد که کدام سازندگی و نظمی مورد نظر است بسیار 
بودند جوانان پرشور ولی کم تجربه و اطلاعی که این مواضع را با مواضع اصلی انقلاب 
و رهبری عوضی گرفتند و گروهک های مفسد انحصار طلب ملحد یا التقاطی، با هیاهو 
چنین وانمود کردند که جمهوری اسلامی و دولت موقت عین یکدیگرند و بدینوسیله 
توانستند بسیاری از این جوانان ساده دل را به سوی خود جلب و با کار مداوم آنان را 

برای چنین روز تلخی آماده سازند...
تز آقای بازرگان آنجا که انساب آشوبگران به آمریکا برمی آشوبند، خود حکایت گر 

نوعی نگرش آمریکایی به مسائل است...
... امروز همان »جوانان پاکباز«! که شما به دفاع از آنان برخاسته اید چشم و گوش 
بسته به فرمان آقای رجوی و همپالگی هاشان و به کمک بازمانده های رژیم شاه و در 
هنگامه ای که نیروهای رزمنده جمهوری اســلامی درگیر دفن تجاوز رژیم آمریکایی 
صدام هستند به کشتار و تخریب دست می زنند. مراد از آمریکایی بودن نحوه ای از دید 
و بینش است که به سادگی ابزار دست سیاست های توسعه طلبانه آمریکا می شود و به 
خاطر برخورداری از همین دید و بینش، جریانی که شما در راس آن قرار دارید همواره 
از مواضع ضد آمریکایی جمهوری اسلامی البته با توجیهات گوناگون اظهار نارضایتی 
و حتی مخالفت قولی و عملی کرده اســت و چه نقصی در کار شــما است که فردی 
چون امیر انتظام جاســوس و مزدور آمریکا تا سطح معاونت نخست وزیر و سخنگوی 

دولت موقت بالا می آید؛ لابد امیر انتظام هم آمریکایی نیست؟«. با این اوصاف، اکنون 
باید از سیدمحمد خاتمی پرسید کدام انحطاط در اندیشه و مشی شما پیدا شده که 
عضو مرکزیت گروهک نهضت آزادی، شما را با همین آقای بازرگان مقایسه می کند؟!

7 ماه تأخیر در طرح سؤال اقتصادی از روحانی
خوب است رئیس جمهور به طور شفاف به سؤالات نمایندگان ملت درباره برخی 

سوء مدیریت های اقتصادی توضیح دهد.
سایت الف در این باره نوشت: در هفته ای که گذشت موضوع سؤال از رئیس جمهور 
در مجلس مجدداً مطرح شــد. تقاضایی که در قالب طرح سؤال در روز 23 خرداد در 
مجلس کلید خورد و همان روز به امضای 64 نماینده رسید. گفته می شود طرح سؤال 
را 180 نماینده مجلس امضا کرده اند اما با تصمیم هیئت رئیسه مجلس اعلام وصول 

نشده و نمایندگان مطرح کننده سؤال بارها از این وضعیت اعلام نارضایتی کرده اند.
هفته گذشته حجت الاسلام پژمانفر، نماینده مردم مشهد در صحن علنی خواستار 
اعلام وصول طرح ســؤال از رئیس جمهور شد. اما در حالی که علی لاریجانی، رئیس 
مجلس می گوید کسی مانع سؤال از رئیس جمهور نشده، بهروز نعمتی سخنگوی هیئت 
رئیســه مجلس عنوان کرده رئیس مجلس مخالف طرح سؤال از رئیس جمهور است 
و به همین دلیل تاکنون این طرح وصول نشده است. سؤال نمایندگان درباره تسویه 

بدهی های مالباختگان مؤسسات مالی می باشد.
ســؤال از رئیس جمهور و وزرا یکی از ابزارهای نظارتی نمایندگان در راســتای 
حسن اجرای قوانین است. استفاده از این ابزار نظارتی در چهار دهه عمر قانونگذاری 
در مجلس شــورای اسلامی کم سابقه بوده ولی بی سابقه نبوده است. البته در تمامی 
دوران ها برخی عنوان می کنند که شــاید به خیر و صلاح نباشد از رئیس جمهور در 

مجلس شورای اسلامی سؤال شود.
این در حالی است که وقتی اصل 88 قانون اساسی و ماده 212 آیین نامه داخلی 
مجلس به سازوکار سؤال از رئیس جمهور اختصاص دارد دیگر دلیلی بر اینکه طرح سؤال 
به مثابه تابو مطرح شود وجود ندارد. به خصوص اینکه قانون اساسی نصاب یک چهارم 
را برای سؤال از رئیس جمهور قرار داده است؛ نصابی که احتمالاً به آسانی بدست نیاید.

در حال حاضر البته گفته می شــود حدود 180 نماینده مجلس شورای اسلامی 
طرح سؤال را امضا کرده اند. سؤال از رئیس جمهور، تابویی بود که در زمان احمدی نژاد 
شکسته شد و بعد از 32 سال قانونگذاری، رئیس جمهور در 24 اسفند سال 1390 در 

مجلس حاضر شد و به 10 سؤال نمایندگان پاسخ داد.
در این مقطع زمانی سؤال از رئیس جمهور حداقل مشخص خواهد کرد که دولت 
در قبال مالباختگان مؤسسات مالی چه برنامه ای دارد. موضوع خسارت دیدگان مؤسسات 
مالی زمانی اهمیت دو چندان می یابد که بدانیم از دیدگاه بسیاری از کارشناسان یکی از 
دلایل شکل گیری اعتراضات و ناآرامی های اخیر بحث اعتراض های متعدد و طولانی مدت 

مالباختگان و عدم رسیدگی به آن از سوی دولت بوده است.
در هفته ها و ماه های اخیر اگرچه بارها اعلام شد که 98 درصد پول مالباختگان 
مؤسسات مالی پرداخت شده اما بررسی خبرنگار الف حاکی از این است که حداکثر 
60 تا 70 درصد پول مردم پرداخت شده است. در دو یا سه سال اخیر بارها مالباختگان 
این مؤسسات مالی در مقابل نهادهای دولتی مانند مجلس شورای اسلامی، قوه قضائیه 

و یا پاستور تجمع کرده بودند تا به حق و حقوق خود برسند.
تناقض رفتار بانک مرکزی با گفتار روحانی 

درباره منابع ارزی
یک استاد دانشگاه می گوید اگر قیمت دلار در 4500 تومان تثبیت شود، در مرحله 

بعد شاهد افزایش قیمت کالاهای وارداتی خواهیم بود.
آلبرت بغزیان در گفت وگو با »عصر ایران« در خصوص افزایش قیمت دلار گفت:  
دلیل اصلی افزایش قیمت ارز را باید از بانک مرکزی پرسید که »چرا ارز به بازار تزریق 
نکرده اســت« در حالی که رئیس جمهور می گوید: »کمبود منابع ارزی نداریم«. اگر 
قیمت دلار در چهارهزار و پانصد تثبیت شــود در مرحله بعد شــاهد افزایش قیمت 

کالاهای وارداتی خواهیم بود.
وی افزود: در شرایط کنونی تقاضای بازار برای اسکناس دلار به حدی نبوده است 
که قیمت ها به این شکل نوسان پیدا کند و اگر عرضه به درستی صورت می گرفت، این 
اتفاق نمی افتاد. بغزیان گفت: دلیل اصلی افزایش قیمت ارز را باید از بانک مرکزی پرسید 
که چرا ارز به بازار تزریق نکرده است، در حالی که رئیس جمهور می گوید کمبود منابع 
ارزی نداریم« در نتیجه یکسری تناقضات وجود دارد. این ایراد به رئیس جمهور وارد 
نیست بلکه مسئول این موارد بانک مرکزی است. تیم مدیریتی بانک مرکزی به جای 
اینکه با تیم اقتصادی دولت و وزرای اقتصاد و صنعت هماهنگ باشند، کار خودشان را 

بدون هماهنگی انجام می دهند.
وی افزود: دیدیم که عرضه از سوی بانک مرکزی انجام نشد و دلار به چهار هزار 
و هفتصد رسید و در صورت عرضه مجدد این رقم باید کاهشی باشد. در نتیجه چنین 
فعالیت هایی از سوی بانک مرکزی را می توان گفت که بانک مرکزی می خواهد دلار 

یک پله افزایش قیمت داشته باشد.

این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: به نظر من دلایل قانع کننده نیست که چنین 
نوساناتی را عادی بدانیم. این افزایش قیمت را از سوی بانک مرکزی می دانم. اگر دولت 
بخواهد قیمت دلار را بر روی چهار هزار و پانصد تثبیت کند این قیمت را به صورت 
مقطعی به پنج هزار تومان می رســاند و بعد آن را کاهش می دهد. به هر صورت این 

کار بازی با آرامش مردم است.
وی تصریح کرد: قابل قبول نیســت که بانــک مرکزی اجازه دهد قیمت به یک 
آستانه ای برسد و اگر صدای مردم به اعتراض بلند شد اقدام به عرضه کند و بگوید با 
صرافی ها عرضه دلار را افزایش می دهند. به هر حال بانک مرکزی اطلاع دارد که چه 
کسانی این چند میلیون دلار را خریداری کرده اند و کد ملی آنها ثبت شده است و در 
حالی که تمام این اسکناس ها نو هستند نشان می دهد که خود بانک مرکزی بازار را 
متشنج کرده است. وی یادآوری کرد: اگر قیمت دلار بعد از ورود بانک مرکزی کاهش 
چشم گیری داشته باشد در آینده هربار که بازار تشنه می شود مردم بیشتری هجوم 
می آورند و در موارد دیگر ممکن اســت شاهد افزایش قیمت های به مراتب بیشتری 
باشیم. در صورتی که قیمت دلار در چهارهزار وپانصد تثبیت شود در مرحله بعد شاهد 
افزایش قیمت کالاهای وارداتی خواهیم بود، البته واردکننده ها فعلا نظاره گر هستند 
چرا که در شرایط کنونی مشتری برای کالاها نیست و اگر قیمت ها افزایش یابد شرایط 

فروش بدتر می شود. در نتیجه این به ضرر کلیت اقتصاد خواهد بود.
این استاد دانشگاه تهران در پایان تاکید کرد: به نظر من آقای رئیس جمهور باید 
تیم مدیریتی بانک مرکزی را تغییر دهند و هم زمان یک شــفافیت کامل در مسئله 
عرضه و تقاضای ارز در بازار نیز باید در این نهاد ایجاد شود. آدم هایی باید در راس این 
نهاد قرار بگیرند که به فکر منافع گروه خاصی نباشند بلکه دلسوز مملکت باشند. در 
غیر این صورت با چنین کارهایی شاهد کاهش روزافزون قدرت خرید مردم خواهیم بود.

تخلفات دولت در بودجه 95
فراتر از گزارش دیوان محاسبات است

دیوان محاسبات مجلس در گزارش تفریغ بودجه 95، تمام تخلفات را مطرح نکرده 
است. حدود 7 هزار تخلف در بودجه 95 صورت گرفته که صدایش درنیامده است.

این خبر را عبدالرضا ثروتی نماینده سابق مجلس در گفت وگو با روزنامه فرهیختگان 
عنوان کرد. وی می گوید:  دیوان محاســبات با گذشت بیش از یک سال ونیم از سال 
95 بودجه را مورد بررسی قرار داده، به عبارتی هنگامی که از بررسی بودجه سال 95 
صحبت به میان می آید به معنای آن است که اعلام نظر دیوان محاسبات مبتنی برکار 
کارشناسی شده و تحقیقات و بررسی های حسابداران خبره ای است که اشتباهی ندارند.

اتفاقا گزارش دیوان محاسبات درخصوص گم شدن پول هفت میلیون بشکه نفت 
بسیار صحیح است، حتی می توان به جرات گفت دیوان محاسبات در این گزارش به 
تمام تخلفات دولت اشاره نکرده است. به نحوی که موضوعات مهمی در حوزه اقتصاد 
مورد بی توجهی و بی مهری دولت قرار گرفته است، هرچند تمامی موارد مورد نظر از 
بودجه هــای خاص خود برخوردارند اما در عمل موضوعاتی چون هدفمندی یارانه ها، 
ســهم تولید و طرح های عمرانی همچنان در بلاتکلیفی و سرگردانی به سر می برند. 
اشتغالزایی نیاز اصلی و اولویت امروز جامعه ماست؛ با آنکه چهارهزار میلیارد تومان به 
موضوع اشتغالزایی اختصاص یافته اما یک ریال آن هم در این رابطه هزینه نشده است! 

سایر موضوعات نیز دست کمی از اشتغالزایی ندارد.
وی می افزاید: بررسی شکل اداری کار برعهده دیوان محاسبات است اما هنگامی 
که پرونده به قوه قضائیه ارجاع می شود اعلام نظر و بیان مطالب درخصوص تخلفات 
صورت گرفته و برخورد با آنها وظیفه قوه قضائیه است. حال این سوال مطرح می شود 
که آیا آقای نوبخت از چنین تخلفاتی و گم شدن چنین رقمی در فروش هفت میلیون 
بشکه نفت بی خبر بوده است؟ اگر مطلع نبوده سوال این است که چرا و اگر در جریان 
بوده چرا بعد از یکی دو سال که دیوان محاسبات گزارش می دهد آن را تشویش اذهان 
عمومی می خواند؟ بهتر است عموم مردم بدانند آنچه دیوان محاسبات ارائه داده تخلفات 
جزئی دولت است! در یک حساب سرانگشتی می توان گفت دولت بین 6 تا هفت هزار 

تخلف در بودجه مرتکب شده که صدایش درنیامده است.
مثلا درخصوص وام ازدواج دیوان محاسبات در گزارش خود اعلام کرده 500 هزار 
نفر در نوبت دریافت وام هستند در حالی که به این موضوع مهم اذعان نکرده که بانک ها 
جهــت اعطای وام ازدواج به جوانان 60 هزار میلیارد بودجه دریافت کرده اند و از این 
میزان تنها پنج هزار میلیارد آن را به جوانان در قالب وام ازدواج داده اند! وام ازدواجی 
که باید در راستای تسهیل ازدواج جوانان و عاملی در راستای تشکیل خانواده به دست 
مردم می رسید در جیب مدیران و پرسنل بانک ها می رود یا سود آن را می گیرند یا در 

قالب وام های کلان قرض الحسنه از آن استفاده شخصی می کنند. 
تفحص های مختلف صورت گرفته از جمله تفحص در موضوع هدفمندی یارانه ها 
بیانگر تخلفات بسیاری است که دولت مرتکب شده و صد البته نه پاسخگوست و نه 
اهمیتی به آن می دهد. دولت تلاش بســیاری کرد تا طرح هدفمندی را به صندوقی 
برای باز بودن دست خود در برداشت ها تغییر دهد که خوشبختانه با حذف و عدم رای 

و مخالفت مجلس مواجه شد.
دولت 26هزار میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی برداشت کرده است در حالی 
که باید 42 درصد به آن واریز می کرد 32 درصد واریزی داشته. جای تاسف دارد که 
در موضوع حل مشکل ریزگردهای جنوب ایران و بهبود محیط زیست مردم خوزستان 
و آبادان، باز هم به مقام معظم رهبری متوسل شدند، ملاحظه کنید از زمان روی کار 
آمدن دولت تاکنون چقدر صندوق توسعه ملی را خالی کرده اند؟ آیا با صندوق خالی 

از پول می توان به اشتغالزایی کمک کرد؟

گفت و شنود

نارگیل
گفت: نوام چامسکی فیلســوف آمریکایی در مصاحبه با خبرنگار 
کیهان گفته است »میوه حمله آمریکا به منطقه را ایران چیده است«. 
گفتم: خب! از قدیم و ندیم گفته اند؛ عدو شــود سبب خیر 

اگر خدا خواهد.
گفت: کاندولیزا رایس، وزیر خارجه بوش هم می گفت؛ در پی ایجاد 

خاورمیانه بزرگ هستیم ولی خاورمیانه به نفع ایران شکل گرفت.
گفتم: داعش را هم آمریکایی ها علیه ایران ساختند و راه انداختند، 

اما نتیجه معکوس گرفتند.
گفت: حمله به سوریه و لبنان و یمن و تلاش برای استقلال کردستان 
عراق و... همه برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران بود ولی تمام آنها 

به نفع ایران اسلامی تمام شد.
گفتم: درخت نارگیل خیلی بلند اســت و همیشه تعدادی 
بوزینه روی آن نشسته اند و اهالی منطقه به جای تحمل زحمت 
بالا رفتن از درخت نارگیل، یک ســنگ به بوزینه ها می زنند و 
بوزینه ها با عصبانیت نارگیل ها را از درخت جدا کرده و به طرف 

آنها پرتاب می کنند!!

نماینده خمینی شــهر در 
نباید  مجلس گفــت: مجلس 
در دفاع از عزت و اســتقلال 
کشور از مجلس شورای ملی و 
پارلمان های کشور همسایه  یا 

انفعالی تر عمل کند.
ابطحــی،  ســید محمد جواد 
نماینــده مردم خمینی شــهر در 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با فارس، با اشــاره به توقف موقت 
به  ایــران  الحاق  بررســی لایحه 
 )FATF( گروه ویژه اقــدام مالی
در مجلــس، گفت: فعــلا توافق 
ضمنی بین هیأت رئیسه مجلس و 
کمیسیون اقتصادی مبنی بر توقف 

بررسی آن صورت گرفته است.
وی ادامــه داد: آقایان دولتی 
نیز تعهدی دادند که تا دی امسال 
باید تشــریفات قانونی پیوستن به 
این کنوانســیون طی شده باشد 
از این جهت در موضوع پیوســتن 
به کنوانسیون پالرمو فشار آوردند 
تــا قدری جو و فشــار علیه ایران 

کم شود.
ابطحی در ادامه اظهار داشت: 

مجلــس مــا در موضع گیــری و 
اظهارنظر شــفاف در دفاع از کیان 
مملکت و عزت و اســتقلال کشور 
نبایــد از مجالس قبل از انقلاب و 
حتی مجالس کشورهای همسایه 
چون عراق و افغانستان انفعالی تر 

عمل کند.
نماینده خمینی شهر در مجلس 
شورای اسلامی گفت: الحاق ایران 
بــه FATF و معاهــده مبارزه با 
تأمین مالــی تروریســم همانند 
قرارداد استرداد مجرم با کشوری 
مثل ســنگال و غیره نیست بلکه 
کنوانســیون های بین المللی است 
که کشورهایی را که مخالف منافع 
قدرت ها عمل کنند تهدید می کند 
و بــه آنها این اجازه را می دهد که 
پرونده مــا را به شــورای امنیت 
ببرد و اعلام کنــد که ایران مفاد 
این کنوانسیون ها را رعایت نکرده 
است تا مجوز بگیرند که به ما حمله 

نظامی هم بکنند.
ابطحی خاطرنشان کرد: ما نباید 
با دست خود مجوز تحت فشار قرار 

گرفتن خود را امضا کنیم.

نماینده خمینی شهر:

FATF مجلس شورای اسلامی نباید در زمینه
 از مجالس عراق و افغانستان انفعالی تر عمل كند

ســخنگوی قوه قضائیه گفت: 
را  مضاعف  تابعیــت  مــا  قانون 
حق  دوتابعیتی ها  و  نمی پذیــرد 
هیچگونه کار دولتی و عمومی هم 

ندارند.
بــه گــزارش خبرگــزاری میزان، 
حجت الاســلام  غلامحســین محسنی 
اژه ای در یکصدوبیســت و چهارمیــن 
نشست خود با اصحاب رسانه گفت: ما 
چندین هزار قاضی زحمتکش، مخلص، 
جهادگر و پاکدست داریم؛ اگر احیانا یک 
قاضی یا کارمند تخلف کند، بخصوص 
اگر مرتکب فســاد مالی شود، علاوه بر 
اینکه دســتگاه قضایی را از نگاه مردم 
بی اعتبار می کند، زحمات سایر همکاران 
خدوم و زحمتکش این دستگاه را نیز لکه 
دار و خدشه دار می کند. اگر قاضی تخلف 
کند، بــه لحاظ زیان و ضرری که برای 
همکارانش و دستگاه قضایی دارد، اگر 
جرم ثابت و قطعی شد، حتما به مردم 
نیز معرفی خواهد شد؛ البته نحوه معرفی 
نیز ممکن است مشخصات، عکس و یا 

توأمان باشد.
محسنی اژه ای در پاسخ به سؤالی 
درباره ســخنان رئیس سازمان محیط 
زیست درخصوص وجود مافیای خودرو 
و اینکــه حتی زور رئیس جمهور هم به 
آنها نمی رسد، اظهارداشت: بنده معتقدم 
هنگامی که یک مدیر صحبتی می کند، 
بسیار خوب اســت که مستند باشد و 
ابتدائاً آن را بــه مراجع ذیربط گزارش 
کند. اینکه معاون رئیس جمهور بگوید 
مافیا داریــم و رئیس جمهور زورش به 
آن نمی رســد، نفسِ گفتن این حرف 
جالب نیســت و من فکر می کنم خود 
رئیس جمهور این حرف را نپذیرد که یک 
مافیــای خودرو وجود دارد که کاری از 
منِ رئیس جمهور در رابطه با آن ساخته 
نیســت. اگر واقعا چنین چیزی وجود 
دارد، هرکدام از وزرا و معاونین چنانچه 
اطــلاع دارند و اســنادی دارند، آن را 

ارسال کنند.
وی افزود: این خودرو از کجا می آید 
و مســئول دادنِ مجوز ورود، گمرک و 
گشایش اعتبار آنچه کسی است؟ بنده 
نمی دانم منظور، واردات خودرو است یا 
خودروی داخلی؛ امــا معتقدم که آنها 
باید گزارش را به دستگاه قضا بفرستند 
تا اگر جرم و اتهامی متوجه کسی باشد، 
قوه قضائیه با آن برخورد کند و انشاءالله 
زورمان به برخورد با آنها خواهد رسید.

معاون اول قوه قضائیه در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه آیا در اغتشاشات 

اخیر شخص و گروهی در داخل کشور به 
عنوان عامل اصلی شناسایی شده است 
و از جریانات سیاســیِ مطرح در کشور 
مداخله ای در اغتشاشــات داشته اند یا 
خیر، اظهار داشــت: عاملی که بگوییم 
در راس این امور بوده و یا عنصری بوده 
که هم در اســتان ها و هم شهرستان ها 
نقش داشــته، خیر؛ چنین چیزی را از 
سیستم قضایی و اطلاعاتی نشنیده ام؛ اما 
اینکه برخی از افراد و جریانات بستری 
ســاخته و حرف هایی زدند که بصورت 
ولو غیرمســتقیم کمکی به این قضیه 
شده، اســتبعادی ندارد و صحبت هایی 
در این رابطه مطرح اســت؛ حال اینکه 
در تحقیقات تکمیلی چه چیزی روشن 
شود بحث دیگری است؛ اما اینکه یک 
نفر باشــد که هدایتگر و جزءِ جریانات 
سیاسی داخلی باشد، بنده سراغ ندارم.

باقر نمازی آزاد نشده 
به مرخصی رفته

اژه ای در پاسخ به سؤالی درخصوص 
آخرین وضعیت باقر نمازی و اینکه گفته 
شده است وی آزاد شده و ایران هم در 
حال بررسی آزادی دائمی اوست گفت: 
این فرد آزاد نشــده اســت؛ بلکه مثل 
بسیاری از زندانیان از مرخصی استفاده 
کــرده و مانند بســیاری از محکومان 
مرخصی داشــته و به مدت سه روز به 
مرخصی رفته است. البته تقاضا کرده اند 
که چون احتیاج به درمان دارد، دو سه 
روز این مرخصی را تمدید کنید تا مسئله 
درمان دنبال شود که با این درخواست 
موافقت شــد. به نظرم امــروز یا دیروز 
مرخصی اش تمام شــده است و آزادی 

دائمی این فرد مطرح نیست.
موضع دستگاه قضا 

در قبال معترضان به حجاب
وی در پاســخ به ســؤالی مبنی بر 
برخورد با معترضان به حجاب و اینکه 

چند نفر بازداشــت هستند و جرمشان 
چیســت، اظهارداشت: درخصوص این 
موضوع باید افراد را تفهیم کنیم. ممکن 
اســت دختر یا خانمی بــا القائاتی که 
صورت گرفته است، دست به اقداماتی 
بزند و خودش هم نداند که چه می کند. 
مثلا آمده و اقدامی کرده و بلافاصله با 
یک تنبه و هشــدار که بــه او داده اند، 
گفتــه نمی دانم اصل قضیــه چه بوده 
اســت و پشیمان هستم و می گوید که 
تصور نمی کردم موضوع این اســت. لذا 
اینگونه افراد نه قرار سنگینی برایشان 
صادر می شــود و نه به آنها سختگیری 
می شــود؛ بلکه با یک قرار سبک و یک 
تعهد آزاد می شــوند. همچنین ممکن 
است عده ای هدایت شده و یا هدایتگر 
باشند و دست به این قبیل اقدامات بزنند 
و بحث شان صرفا مسئله حجاب نیست؛ 
چون خیلی ها هســتند کــه حجاب را 
رعایت نمی کنند؛ اما دستگیر نمی شوند؛ 
ولی عــده دیگری هم هســتند که با 
یک کار حســاب شده دست به چنین 
اقداماتی می زنند. باید از این قبیل افراد 
تحقیق مفصلی شود و وثایق سنگینی 
از آنها گرفته شــود. اگر ثابت شود که 
این افراد دارای تشــکیلاتی هستند و 
هدفشــان فقط حجاب نیست و فراتر 
از آن اقدام داشــته اند، به تناسب جرم 
و سازمان یافتگی شان برای آنها پرونده 
قضایی تشــکیل شــده و قرار سنگین 

صادر می شود.
اموال دو تابعیتی ها ضبط می شود

معاون اول دســتگاه قضا در پاسخ 
به ســؤالی دربــاره دوتابعیتی ها گفت: 
قانون ما تابعیت مضاعف را نمی پذیرد 
و دوتابعیتی ها حق هیچگونه کار دولتی 
و عمومــی هم ندارند و همچنین طبق 
قانــون مدنــی اگر کســی دوتابعیتی 
باشــد، اموال غیر منقول او را به فروش 

می رســانند و هزینه فروش را کســر 
می کنند و مابقی را به او پس می دهند.

اژه ای افــزود: بنده می دانم ما افراد 
دوتابعیتی داشتیم و بازرسی کل کشور 
و دادســتان کل نیز مدتی اســت که 
دنبــال این قضیه هســتند و برخی از 
افراد را مطمئن هستم که بعد از تذکرات 
بازرســی کل یا برخی از دستگاه های 
نظارتــی برکنار کردنــد و دیگر از آنها 
اســتفاده نکردند؛ اما آیا در حال حاضر 
فرد دوتابعیتی شاغل هست یا نیست، ما 
اطلاع خاصی نداریم. درخصوص مسئله 
دوتابعیتی ها اختلاف بر سر این است که 
آیا این افراد اصلا دو تابعیتی هستند یا 
نه؛ آیا شاغل هســتند یا نه و ابهاماتی 
از این دســت وجــود دارد و بنده بعید 
می دانم وزارت اطلاعات فرد دوتابعیتی 
را بشناســد و نخواهد به دادستان کل 

گزارش ندهد.
وی در ارتبــاط با آخرین وضعیت 
پرونده اســتاد صوت و لحن و اینکه آیا 
این موضــوع صحت دارد که وی تبرئه 
شده است یا خیر گفت: در نشستی که 
چند روز قبل با دانشــجویان در مشهد 
داشــتم، این مسئله را توضیح دادم که 

این فرد تبرئه شده است.
محسنی اژه ای در ارتباط با آخرین 
وضعیــت پلمب 5 صرافــی و اینکه آیا 
دادســرای تخصصی برای رسیدگی به 
این پرونده هــا وجود دارد تصریح کرد: 
مجتمعی برای مســائل پولی و بانکی 
ایجاد شــده اســت و تلاش می شــود 
افرادی که نســبت بــه این موضوعات 
تخصص دارند به این پرونده ها رسیدگی 
کنند. در ارتباط با آن پرونده نیز وزارت 
اطلاعات بر روی آن کار کرده است، 6 
نفر تحت تعقیب قرار گرفته بودند؛ اما 
اینکه در حال حاضر بازداشت هستند یا 

خیر اطلاع ندارم.

سخنگوی قوه قضائیه:

طبق قانون، دوتابعیتی ها حق هیچ گونه كار دولتی و عمومی ندارند
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